
                  

   COMUNE DI GORIZIA 

            POLIZIA LOCALE 

Gorizia, data della firma digitale 

 

N Ordinanza: 5846/2025 

OGGETTO: Circolazione stradale – provvedimenti di modifica temporanea della viabilità in 
occasione della sfilata denominata “EUROCARNEVALE” del 22.02.2025 

 
ORDINANZA 

IL VICECOMANDANTE P.O. 

 Preso atto che il giorno 22.02.2025 avrà luogo un corteo appiedato di figuranti in maschera 
denominato “Eurocarnevale” con partenza ed arrivo previsti in piazza Vittoria; 
 accertato che il percorso della sfilata interesserà anche le vie: Oberdan, Roma, de Gasperi, 
p.zza del Municipio, Sauro, XXIV Maggio, corso Italia, corso Verdi; 
 preso atto della deroga ai veicoli per categorie particolari quali i pullman, ai sensi della lettera 
e) del dispositivo dell’ordinanza n. 3728 dd 10.01.2018, in merito alle disposizioni di attuazione al Piano 
di Azione Comunale (PAC) per le limitazioni della circolazione stradale in alcune vie del centro cittadino, 
in vigore sino al 28 febbraio di ogni anno; 
 Dato che i pullman al servizio della manifestazione porteranno i partecipanti all’evento sino a 
piazza Cesare Battisti; 
 ravvisata la necessità di regolare diversamente la circolazione stradale esistente; 
 visto il D.L.vo 30.04.1992 n° 285 “Nuovo Codice della Strada”, in particolare l’art. 7; e il D.P.R. 
16.12.1992 n°495; 
 visto il D.Lvo 18.08.2000 n° 267 ed in particolare l’art. 107 

 
ORDINA 

Per quanto sopra riportato: 

In piazza Cesare Battisti (tratto compreso tra il civico n. 1 e l’intersezione con via Rismondo) dalle ore 
10.00 alle ore 14.30 del giorno 22.02.2025: 

• Divieto di sosta con rimozione coatta eccetto veicoli autorizzati; 

In piazza Vittoria (tratto compreso tra le vie Oberdan e Mameli dalle ore 13.00 alle ore 24.00 del giorno 
22.02.2025: 

• Divieto di sosta con rimozione coatta eccetto veicoli autorizzati; 

• Divieto di transito (eccetto autobus urbani di linea e pullman al servizio dell’evento); 

In via Oberdan, via Roma, via de Gasperi, p.zza del Municipio, via Sauro, viale XXIV Maggio, corso 
Italia (tratto tra le vie XXIV Maggio e Garibaldi ambo i lati ove non vige già divieto) e corso Verdi (tratto 
compreso tra via Diaz e Mameli), dalle ore 14.30 a fine manifestazione del giorno 22.02.2025: 

• Divieto di transito; 

in via Cascino ed in via Dante, dalle ore 14.30 a fine corteo del giorno 22.02.2025: 

• Revoca del senso unico di marcia. 
 
Dalle ore 14.30 del 22.02.2025 e fino al termine della manifestazione verranno interdette al 
traffico, fatta eccezione per i soli frontisti, tutte le vie adducenti e/o limitrofe alla zona interessata 
dal percorso della sfilata. 



Agli Ufficiali della Polizia Locale, coordinatori del servizio di viabilità, viene data facoltà di adottare 
eventuali ulteriori provvedimenti che dovessero risultare al momento necessari per garantire il corretto 
svolgimento della manifestazione. 

Al Cantiere Stradale di questo Comune ed alla ditta Gestopark s.r.l. di Albissola Marina (SV), 
concessionaria del servizio di gestione di parcheggi a pagamento del Comune di Gorizia, di porre in 
opera la prescritta segnaletica stradale relativa alla nuova disciplina della circolazione stradale, 
secondo quanto stabilito dal citato D.Lvo sulla circolazione stradale e relativo regolamento di 
esecuzione. 

I divieti di sosta vanno posizionati almeno 48 (quarantotto) ore prima dell’entrata in vigore del 
provvedimento. 

 
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

 

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso: 
- entro sessanta giorni al Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi dell’art. 3 comma IV della 
Legge 7 agosto 1990, n. 241 nei termini e nei modi previsti dall’art. 40 e seguenti del D. Lgs. n. 104 
del 2 luglio 2010 e s.m.i.; 
- entro centoventi giorni mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini e 
nei modi previsti dagli artt. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
 
 

                                                                        IL VICECOMANDANTE P.O. 
                                                                          Comm. Sup. Paolo PAESINI 

                                                                                                   doc. sottoscritto digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 (C.A.D.) 
 
 
 
 
 
Alla Servizio Manutenzioni – Cantiere Stradale ed alla ditta Gestopark srl 
 Per la posa in opera della prescritta segnaletica stradale 
 
Al Settore – Ufficio Messi – SEDE 
 Per l’affissione all’albo per 15 gg. 
 Quindi ritorni alla P.L. con referto 
 
All’URP – SEDE 
 Per conoscenza 
 
- responsabile del procedimento: 
   comm. sup. Paolo PAESINI 
   stanza n. 5 – tel. 0481-383206 
- responsabile dell’istruttoria: 
   v. comm. Luca SACELLINI 
- ufficio presso il quale prendere visione degli atti: 
  Comando Polizia Locale – stanza n. 6 
- e-mail: polizia.locale@comune.gorizia.it 
 
PP/ls 


		luca.sacellini@comune.gorizia.it
	2025-02-18T10:22:09+0000
	Gorizia
	Paesini Paolo




